
Městský úřad Český Brod 

Dobrý den,  

Tímto podávám stížnost dle § 16a odst. 1 písm. c) podle zákona č. 106/1999 Sb., na postup při 

vyřizování mé žádosti, ve které jsem žádal podle zákona č. 106/1999 Sb., o poskytnutí těchto 

informací: 

- Jakým způsobem byl pracovník, potrestán za jeho pochybení? (Tj. kázeňské, finanční či 

jiné..)  

- Která další emailová podání zmíněná v rámci dřívější odpovědi pod č. j. MUCB 49816/2024 

v podacím deníku, nebyla také potvrzena.  

- Budete tato pochybení vašich pracovníků nějak napravovat? Pokud ano, jakým způsobem?  

Žádost jsem zaslal dne 06. 08. 2024 prostřednictvím mé datové schránky do datové schránky 

Města Český Brod. Informace mi byla poskytnuta dne 16. 08. 2024 pod č. j. MUCB 52967/2024. 

Avšak informace mi byla poskytnuta pouze částečně, jelikož na mou otázku „Budete tato pochybení 

vašich pracovníků nějak napravovat? Pokud ano, jakým způsobem? “ mi odpověď poskytnuta 

nebyla.  

Proto podávám tuto stížnost, jelikož mám za to, že mi informace byla poskytnuta, pouze částečně.  

V té souvislosti drobný vzkaz pro pana tajemníka paulů. Vaše vyjádření o tom, že jste si „podle 

obsahu spisu jisti, že odesílatel si je vědom toho, že nám byl e-mail doručen“ je křivé. Odesílatel e-

mailu si nikdy nemůže být jistý tím, že e-mail je úřadu doručen. Soudy bohužel spojují okamžik 

doručení e-mailu nikoliv s jeho prokázaným odesláním, ale s momentem potvrzení jeho doručení 

úřadu. Odesílatel e-mailu nemá jakoukoli možnost vědět, že Vám byl e-mail doručen (a že jeho 

doručení následně podvraťácky nepopřete, což se – soudě dle toho, jak se k věci nyní stavíte – dá 

čekat), dokud mu přijetí nepotvrdíte. Děsí mě váš přístup, že namísto opakovaných omluv za to, že 

řádně nevedete spisovou službu, se snažíte věc bagatelizovat, a případně ještě přehodit na 

samotného podatele. Jistě toto Vaše tvrzení bude důvodem nejen k oznámení věci příslušnému 

archivu (jste drzý, zasloužíte tedy pokutu), ale i pro provedení velmi důkladné a hloubkové kontroly 

výkonu spisové služby (tu provedu já a veškeré nesrovnalosti budu reportovat dále). Pane Paulů, 

Váš přístup se mi nelíbí.  

Dále podle zákona č. 106/1999 Sb., Vás žádám v návaznosti na poskytnuté informace ze dne 16. 

08. 2024 č. j. MUCB 52967/2024 o poskytnutí těchto informací:  

1) Kdy dochází k přidělování mimořádných odměn tajemníkem úřadu, zaměstnancům úřadu. 

Pakliže k tomu dochází vícekrát za rok, žádám o sdělení všech dat, během kterých 

k přidělování dochází.  

2) Kdo a na základě čeho rozhodl o tom, že k potvrzení přijetí emailových podání dochází 

manuálně pracovníky úřadu a ne automaticky, když je možné podat emailové podání i 

mimo pracovní dobu úřadu.  



3) Žádám o sdělení jména pracovníka, který byl kázeňsky potrestán za neodeslání potvrzení 

přijetí emailového podání. (zmiňujete v ad 1) v odpovědi č. j. MUCB 52967/2024) 

4) Bude postižen/potrestán i někdo z nadřízených pracovníka z ad 3) této žádosti? 

Žádám o veškerou komunikaci prostřednictvím mé datové schránky. 

S úctou,  

16. srpna 2024 

Identifikace odesílatele: 

Jméno:  

Příjmení: 

Ulice:  

Obec:  

PSČ:  

Narozen: 

Tel:   

Podpis:  podepsáno elektronicky (fikce podpisu) 


